
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 14 del 04-02-2016

OGGETTO

RICHIESTA PARERE LEGALE - CONTROVERSIA COMUNE ATRIPALDA - SOCIETA' " CATTOLICA
IMMOBILIARE"

L’anno  duemilasedici il giorno  quattro del mese di febbraio alle ore 20:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Aquino Valentina Assessore P
Landi Domenico Assessore P
Prezioso Antonio Assessore P
Scioscia Fabiola Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
a seguito di decreto dirigenziale n° 98 del 23/11/2015 della Regione Campania, DG. 09 UOD 08,
Genio Civile di Avellino, acquisito al prot. dell’Ente al n. 27183 del 4/12/2015, nel quale si
evidenzia che “per il capannone attualmente di proprietà della soc. “Cattolica Immobiliare a.r.l.”
non risulta rilasciata alcuna autorizzazione idraulica ai sensi del R.D. n° 523/1904 di competenza di
questo Genio Civile; che il manufatto in argomento è pertanto, stato edificato in violazione della
normativa idraulica art. 96 lettera f) del R.D. 523/1904”, si è proceduto con nota prot. 28199 del
18/12/2015 ad avviare il procedimento ex art. 10-bis, L. n. 241/1990 s.m.i. per l’annullamento in
autotutela dei provvedimenti autorizzativi relativi alla realizzazione del citato capannone sito alla
Via Pianodardine;
la controparte tramite suo legale, con nota acquisita al prot. 670 del 12/1/2016, ha chiesto di non
proseguire nel procedimento per l’annullamento in sede di autotutela confermando la piena
legittimità dei provvedimenti autorizzativi, preannunciando in caso di diverso avviso proposizione di
azione legale in sede civile, penale ed amministrativa nonché per l’accertamento di tutte le connesse
e conseguenziali responsabilità;

Vista la nota prot. 1212 del 19/1/2016 del responsabile del IV Settore con cui si chiede assistenza legale
essendo la problematica di rilevante carattere giurico-legale, con implicazioni di azioni risarcitorie per
eventuali danni;

Ritenuto, in ragione della peculiarità e complessità della materia e, soprattutto, in ragione delle notevoli
attività amministrative conseguenziali, di dover richiedere un qualificato parere legale da parte di un esperto
nella materia amministrativo/urbanistica, per ogni valutazione in merito;

Acquisiti i visti di controllo tecnico-contabile richiesti dal D.L. 194/2012 convertito in legge 213/2012;

Con votazione palese ed unanime;

DELIBERA

Di Considerare la premessa motivata parte integrante e sostanziale del presente deliberato;1.
Di Autorizzare il conferimento di un incarico di consulenza in materia urbanistico amministrativa2.
per la formulazione del parere di cui in premessa;
Di Demandare al Responsabile del IV Settore ogni successiva attività in esecuzione del presente3.
atto;

Con separata votazione unanime e favorevole la suestesa deliberazione è dichiarata immediatamente
eseguibile ex art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e ss.

.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 12-02-2016

Dal Municipio, lì 12-02-2016 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 04-02-2016

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 12-02-2016 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Geom. Raffaele Nevola

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 12-02-2016 Il Segretario Generale
Dott. Beniamino Iorio


